リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社岩手環境保全）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社岩手環境保全（代表取締役 新沼 学）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社岩手環境保全 代 表 者 代表取締役 新沼 学

所 在 地 岩手県大船渡市猪川町字久名畑 86-5

事 業 内 容

産業廃棄物収集運搬・処理業、一般廃棄物処理業、一般貨物自動車運送

事業、オイル地下タンク等定期点検事業、建築物飲料水貯水槽清掃業、

解体工事業、環境機器販売

企 業 紹 介

当社は､産業廃棄物や一般廃棄物の処理､解体工事等を承っております｡

当社では廃棄物を再利用することに重点を置いた事業を展開しており､

保有する各種設備を駆使し資源の再利用に努めております｡資源循環型

社会の構築に貢献するとともに､美しい日本､美しい地球をいつまでも残

していけるよう､誠心誠意努めてまいります｡

２．関連するゴール

以上

2024 年 9月 30 日

宣言日

宣言者

2024年9月30日

代表取締役 新沼 学

当社は、経営理念である「廃棄物を適正に収集運搬、中間処理、最終処分す
る事で、地域との信頼を確立し、地域の環境保全に努め、企業と自然との共
生を図り、次世代に住みよい環境を引き継ぐ責任を果たす」を体現するため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社岩手環境保全は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社岩手環境保全

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

廃棄物・有害物質
ＣＯ２削減

• 廃棄物を再利用することに重点を置いた事業
を展開し､資源循環型社会の実現に貢献します。

• ISO14001を取得し、環境に配慮した事業を運
営しています。美しい日本､美しい地球をいつ
までも残していけるよう､誠心誠意努めてまい
ります｡

労働環境の整備
ダイバーシティ

• 労働安全衛生に関するルールを定め、定期的
な車両メンテナンスの徹底等、事故の防止に
努めます。

• 年齢、性別を問わず、多様な人材を受け入れ、
地域の雇用と経済の活性化に貢献します。

社会貢献活動
地域資源の積極的利用

• 当社事務所、最終処分場周辺のごみ拾い、草
刈りを定期的に行い、地域環境の美化に貢献
します。また、回収した廃棄物のリサイクル
活動を行っております。